

## Formandsberetning 2001-2002

Et kig på årets resultater viser, at vi i år ikke har haft nogle hold i slutspillet i 1. division. Boje Henriksens hold vandt juniorhold og Camilla Crefeld tog sølv i damernes 1. division. Igen i år har vi været stærke i DM for åben par, idet Jørgen Hansen Nils Mønsted for andet år i træk vandt suverænt med et forspring på 87 point til et andet østjysk par som nummer 2 nemlig Niels Krøjgaard – Jens Ove Henneberg. Sidste år havde vi 4 par blandt de 10 bedste – i år må jeg tælle nr 11 med for at nå på 4 par - men flot klaret. Af de 11 pladser der blev tjent forlods til det jysk-fynske samarbejde, tegner distrikt Østjylland sig for de 5.

Vigtigt for distriktet er også antallet af pladser vi kan kæmpe om til næste år. I åben par 11 mod 9 sidste års 9, i mix-par 11 mod 10 pladser og i damepar uændret 3 pladser. Antallet til veteranpar kendes endnu ikke, da DM ikke er afholdt endnu.

Vi har i det forgangne år ikke haft fremgang i medlemstallet i distriktet.

I bestyrelsen har vi tænkt os fremover at tilbyde juniorer halvt indskud til distriktets turneringer – for at sende et signal om at de er mere end velkomne.

Vi har i år haft flere tilfælde af udeblevne spillere, eller spillere der meldte afbud efter at turneringen var færdigarrangeret. Distriktets regler giver os ret til at opkræve spillegebyret – således at det er klubben der hæfter for beløbet. Jeg har været involveret i opkrævningen, bl. a. drejede det sig om 3 par ved den sidste begynderturnering. De implicerede har svært ved at forstå, at det også gælder ved sygdom – men vi har ingen mulighed for at sortere i mere eller mindre gode undskyldninger.

På vores forespørgsel sidste år om at arrangere miniturneringskursus og EDB-brugerkursus, fik vi kun melding fra 2 klubber om et behov, hvorefter vi valgte ikke at arrangere noget – Bellevue Bridgeklub valgte selv at arrangere et kursus og indbyde andre klubber til at deltage – godt tiltag. Angående afholdelse af EDB-brugerkursus har det været anført fra en klub, at når forordet var postet 1½ million i det, bør det også følges op i distriktet af et kursus. Jeg er af den mening at man har lavet et så godt produkt, at det instruerer sig selv for folk med blot et minimalt kendskab til computere. Et er at vi der hjemme bare sætter os og uden problemer bruger det, men efter 10 minutters introduktion bruger en af vores pensionerede medlemmer med lidt computererfaring også programmet med stor fornøjelse. Sandsynligvis findes der flere funktioner i programmet end vi har fundet ud af – men vi savner dem ikke. I øvrigt henvises til distriktets 2 superbrugere Flemming Nørgaard og Lars Bak. Jeg modtager gerne respons på dette punkt.

Efter at distriktet i mange år har haft et glimrende samarbejde med Ib Axelsen om lægning af kort til distriktets turneringer, har Ib nu ønsket ikke at forlænge aftalen. Samarbejdet opstod i 91 og var banebrydende for brugen af dupligerede kort – ved at købe os ind i et kortlægningsanlæg fik vi et alternativ til de hånddublerede kort eller køb fra DBF's kortdubleringsanlæg til væsentlig højere priser. Mange klubber har inden for de sidste år valgt at spille med dublerede kort. Vi har i bestyrelsen valgt at sælge vores beholdning af kort og mapper, idet der i dag eksisterer flere kortlægningssteder, hvor vi kan købe dublerede kort. Vi arbejder på at indgå en aftale med en klub om levering af dublerede kort til distriktets turneringer. To vigtige parametre i vores valg af samarbejdspartner er forsyningssikkerhed og sikkerhed for at fordelingerne ikke er tilgængelige for spillere.